
 

 

Tarifreglement    
    ab 1. August 2025     

 
 Das Tarifreglement ist integrierter Bestandteil des Betreuungsvertrages und es gelten für   
 alle die gleichen Tarife.                                                    

 Die Eingewöhnungszeit gilt als gebührenpflichtige Betreuungszeit. 

  

Betreuung Kleinkinder bis 
12Monate 
 

Kinder ab 1 Jahr 
bis Eintritt KG 
  

Kindergarten- 
kinder 

Ganzer Tag 20% 165.- 130.- 105.- 

¾  Tag  15% 123.75 97.50 78.75 

½ Tag  10% 82.50 65.- 52.50 

Zuschlag Kinder mit 

besonderen Bedürfnissen  

Ganzer Tag 20%  =  50.-  
¾  Tag  15% =  37.50 
½ Tag  10%  =  25.- 

Mahlzeiten  Kleinkinder bis 
12Monate 

Kinder ab 1 Jahr 
bis Eintritt KG  

Kindergarten- 
Kinder 

Znüni / Zvieri  
Pauschal  5.- 

bei 20% + 15% 

Je 1.50 Je 1.50 

Mittagessen 8.- 8.- 

Betreuung vor dem 

Kindergarten und/oder 

Begleitung in den KG wird 

auch über die BG abgerechnet  

Bis 2 Stunden = 5% pro Tag 

   
 
 
 
 

26.25 

Zusatzbetreuung der KGs 

während den KG-Ferien wird 

auch über BG abgerechnet  

Muss wie folgt angemeldet werden: 
Sportwoche bis 4. Jan.  
Frühlingsferien bis 4. März 
Sommerferien bis 4. Juni  
Herbstferien bis 4. Aug. 
Winterferien bis 4. Dez. 

 

Die Tarife werden regelmässig überprüft. Sollten Anpassungen vorgenommen werden, werden die 

Eltern immer frühzeitig informiert und haben das Recht den Betreuungsvertrag mit Kündigungsfrist 

von 3 Monaten zu kündigen.                                                                                                                                           


